

**Pergunta**

SOLICITO INFORMAÇÕES SOBRE O VALOR INDIVIDUAL DE CADA DAP/ANO CIVIL. CADA PRODUTOR PODE VENDER 20.000,00 POR DAP/ANO CIVIL POR ÓRGÃO COMPRADOR, OU SEJA, 20.000,00 PARA COM7º DN, 20.000,00 PARA GPTFNB, 20.000,00 PARA CIAB, 20.000,00 PARA HNBRA E 20.000,00 PARA ERMB?

**Resposta**

A aquisição será feita individualmente por cada Órgão Comprador (Organização Militar participante e gerenciador), conforme subitem 1.1.1, e itens 2 e 3 do Projeto Básico.

=====

**Pergunta**

A formação de preço levou em consideração as entregas mensais com as quantidades mínimas?

**Resposta**

Sim, as quantidades mínimas foram observadas. Participo também que todas as propostas utilizadas na pesquisa de preço foram obtidas de cooperativas de agricultura familiar da área de Brasília e arredores.

=====

**Pergunta**

A entrega em uma unica vez é possível?

**Resposta**

Infelizmente por capacidade de estocagem do Comando do 7º Distrito Naval e OM apoiadas não é possível receber todo o quantitativo em apenas uma entrega.